
FICHA TÉCNICA DE LA COMPETICIÓN

G/46452843
C/Paseo de la Pechina 42
46008 Valencia
+34 963 851 123 - federacion@fncv.es

Acta Nº: 2023/4

Competición: III Campeonato Autonómico Máster de la Comunidad Valenciana

Fechas: Del 2023-01-14 al 2023-01-15

Piscina: Piscina Olímpica de Castelló

Lugar: Castelló (Castellón)

1. COMPOSICIÓN DEL JURADO

JUEZ ÁRBITRO ÚNICO: ZULEMA GARCIA LOPEZ

JUEZ ÁRBITRO ÚNICO: ALBA VICENTE CARVAJAL

JUEZ SALIDAS ÚNICO: GUILLERMO SORIANO BLASCO

JUEZ SALIDAS ÚNICO: MIGUEL ANGEL FERRER CODINA

JUEZ DE CARRERA: NEREA PAZOS GONZALEZ

JUEZ DE CARRERA: JOSE ANTONIO  MATEO QUILEZ

JUEZ DE CARRERA: RUBEN CHACON  CANO

JUEZ DE CARRERA: JEAN-PHILIPPE GICQUEL  

CÁMARA DE SALIDAS: ANDREA  VICENT MINGARRO

CÁMARA DE SALIDAS: CARLOS  CABALLERO NÚÑEZ

CÁMARA DE SALIDAS: MÓNICA LLEDÓ MONTOYA BELTRÁN

CÁMARA DE SALIDAS: ALEX GRANELL VALLÉS

JEFE DE CRONOS: ALMA MARTINEZ SAEZ

SECRETARIA: MARILÓ  SANZ  ORENES

LOCUTOR: DIANA MARTÍNEZ SÁEZ

LOCUTOR: ALEJANDRO SALVADOR PEREZ

CRONOMETRADOR C/0: IRINA SEBASTIÀ  MOYA

CRONOMETRADOR C/0: CARMEN BACETE MILLÁN

CRONOMETRADOR C/0: MARINA HERRERO BUENO

CRONOMETRADOR C/0: BERTA PALAU BARDOLL

CRONOMETRADOR C/0: OLIVIA PENICHET CHEUNG

CRONOMETRADOR C/0: PAOLA GARCIA-CARPINTERO PEÑA

CRONOMETRADOR C/0: ELIF NORAH GARCIA BASARAN

CRONOMETRADOR C/0: ANA ÁLVAREZ FERNANDEZ

CRONOMETRADOR C/0: IRENE REMEDIOS SANCHEZ ADSUARA

CRONOMETRADOR C/0: DUNIA BERNAT SEGARRA

CRONOMETRADOR C/0: IRENE PALAU BARDOLL

CRONOMETRADOR C/0: DANIELA CARDENAS UGOLINI

CRONOMETRADOR C/0: JANIRE JAEN TORIBIO

CRONOMETRADOR C/0: GEMMA LABERNIA OMS

CRONOMETRADOR C/0: ALBA MARTINEZ DELGADO

CRONOMETRADOR C/0: LAURA ARASA GARCIA-CARRASCO

COORDINACIÓN: DAVID ALMELA ORERO



SOCORRISTA: JAIME GARCIA-CARPINTERO PEÑA

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO: YERAY MOLINA GARCIA

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO: PEDRO NOVA HERREROS

AUXILIAR: DAVID ALMELA ORERO

2. CLUBES PARTICIPANTES

Según relación adjunta

3. INCIDENCIAS

Ninguna

El juez árbitro certifica la veracidad de los datos que figuran en estos resultados.



FNCV 22/23 25 mts./ 10 calles/ C: Electrónico DISPONIBLE EN SPLASH.ME

Splash Meet Manager, 11.75640 Registered to Comunidad Valenciana 15/01/2023 13:57 - Página 1

III Campeonato Autonómico Máster
Castellón, 14 - 15/1/2023

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

ACMOR 01652 ESP 2 3 5 4 7 11 - - -
ALBAC 01431 ESP 22 21 43 49 55 104 16 8 24
ALCUD 01386 ESP 7 8 15 18 19 37 8 1 9
ALFIL 01579 ESP 1 - 1 3 - 3 - - -
AQALI 01594 ESP 14 13 27 40 38 78 14 6 20
BENIC 00598 ESP 7 4 11 19 10 29 6 2 8
BTORR 01337 ESP 3 4 7 5 10 15 1 1 2
CST C 00183 ESP 25 17 42 71 44 115 19 7 26
DELFI 00119 ESP 5 4 9 13 8 21 - - -
DENIA 01392 ESP 1 - 1 2 - 2 - - -
ELDAM 01575 ESP 6 3 9 17 8 25 3 - 3
FANAT 01535 ESP 28 26 54 79 76 155 18 8 26
FERCA 00074 ESP 11 9 20 29 25 54 12 2 14
GANDI 00116 ESP 3 3 6 7 8 15 - - -
HORTA 01698 ESP 8 3 11 22 8 30 2 - 2
MEDIT 01480 ESP 37 24 61 97 61 158 20 10 30
MONTE 01737 ESP 1 - 1 3 - 3 - - -
MORVE 01530 ESP 5 4 9 14 10 24 2 - 2
NADOS 01481 ESP 21 15 36 62 41 103 18 6 24
ONDA 00711 ESP - 2 2 - 5 5 - - -
ONDAR 01495 ESP 6 4 10 11 10 21 2 - 2
ONTIN 01186 ESP 3 - 3 7 - 7 - - -
PDELA 01411 ESP 13 8 21 36 23 59 7 2 9
PETRE 01616 ESP 22 23 45 62 62 124 16 6 22
PICAS P1608 ESP 15 7 22 38 15 53 7 2 9
PISCI 00514 ESP 5 1 6 9 3 12 1 - 1
POLIT 01779 ESP 48 18 66 119 44 163 20 5 25
REQUE 01206 ESP 4 3 7 7 6 13 2 - 2
SAX  00364 ESP 1 - 1 3 - 3 - - -
SIREN 00555 ESP 3 1 4 8 2 10 - - -
TRENC 01563 ESP 12 8 20 32 24 56 9 2 11
TURIS 01669 ESP 7 2 9 11 4 15 2 - 2
VALEN 00067 ESP 25 26 51 69 66 135 20 8 28
VFOND 01577 ESP 26 6 32 59 11 70 10 1 11
VILAR 00376 ESP 3 1 4 7 3 10 - - -
VMAST 01455 ESP 15 8 23 36 20 56 6 2 8
XATIV 01282 ESP 5 6 11 14 17 31 6 2 8
XIRIV 00256 ESP 7 - 7 21 - 21 2 - 2
XUQUE 00743 ESP 2 5 7 4 9 13 - - -

Número total de 39 clubes 429 290 719 1.107 752 1.859 249 81 330
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Prueba 1 400m Libre AG 20 - 119
14/01/2023 - 16:30 Resultados

Clasificación AN Tiempo

20+, Masc.

1. SANZ HERNANDEZ, Jorge 03 C. Valenciano 4:34.95 19,00
50m: 28.99 28.99 150m: 1:37.94 35.31 250m: 2:49.19 35.56 350m: 4:00.56 35.42

100m: 1:02.63 33.64 200m: 2:13.63 35.69 300m: 3:25.14 35.95 400m: 4:34.95 34.39

2. SOLSONA PALAZON, Pablo 00 Cst-Cst Costa Azahar 4:50.62 16,00
50m: 30.66 30.66 150m: 1:41.47 35.82 250m: 2:56.20 37.81 350m: 4:13.39 38.65

100m: 1:05.65 34.99 200m: 2:18.39 36.92 300m: 3:34.74 38.54 400m: 4:50.62 37.23

3. ROSADO ROLDÁN, Carlos 01 Club Deportivo Nados Castellon 4:54.69 14,00
50m: 32.16 32.16 150m: 1:45.63 37.34 250m: 3:01.77 38.30 350m: 4:18.31 38.40

100m: 1:08.29 36.13 200m: 2:23.47 37.84 300m: 3:39.91 38.14 400m: 4:54.69 36.38

4. FRANCISCO BELTRAN, Miguel 01 Club Deportivo Nados Castellon 5:38.32 13,00
50m: 36.55 36.55 150m: 2:02.18 43.48 250m: 3:29.18 42.97 350m: 5:38.32 1:25.27

100m: 1:18.70 42.15 200m: 2:46.21 44.03 300m: 4:13.05 43.87 400m: 5:38.32

5. ESCRIVA MARTINEZ DE ARAGON, Gonzalo99 C.N. Mediterraneo Valencia 6:07.59 12,00
50m: 40.18 40.18 150m: 2:10.55 46.09 250m: 3:45.66 46.94 350m: 5:21.73 47.50

100m: 1:24.46 44.28 200m: 2:58.72 48.17 300m: 4:34.23 48.57 400m: 6:07.59 45.86

20+, Fem.

1. ANDRES FELIPE, Lucia 00 Cst-Cst Costa Azahar 4:52.01 19,00
50m: 33.04 33.04 150m: 1:45.44 36.33 250m: 2:59.42 37.09 350m: 4:15.10 37.77

100m: 1:09.11 36.07 200m: 2:22.33 36.89 300m: 3:37.33 37.91 400m: 4:52.01 36.91

2. PEREZ PEIRATS, Beatriz 99 C.N. Mediterraneo Valencia 5:28.02 16,00
50m: 34.88 34.88 150m: 1:54.06 40.29 250m: 3:18.86 42.85 350m: 4:45.45 42.97

100m: 1:13.77 38.89 200m: 2:36.01 41.95 300m: 4:02.48 43.62 400m: 5:28.02 42.57

3. CHISBERT SORIANO, Susan 01 C. Valenciano 6:30.46 14,00
50m: 43.76 43.76 150m: 2:17.99 46.79 250m: 3:53.89 41.59 350m: 5:44.07 50.12

100m: 1:31.20 47.44 200m: 3:12.30 54.31 300m: 4:53.95 1:00.06 400m: 6:30.46 46.39

4. CARRASCO REQUENA, Andrea 00 C. Valenciano 6:30.97 13,00
50m: 42.65 42.65 150m: 2:19.17 49.63 250m: 4:01.73 51.01 350m: 5:43.33 50.53

100m: 1:29.54 46.89 200m: 3:10.72 51.55 300m: 4:52.80 51.07 400m: 6:30.97 47.64

25+, Masc.

1. PIQUERAS MARQUES, Miguel 94 C.N. Sagunto Morvedre Master 4:33.94 19,00
50m: 30.80 30.80 150m: 1:38.00 34.14 250m: 2:47.99 35.18 350m: 3:58.93 35.56

100m: 1:03.86 33.06 200m: 2:12.81 34.81 300m: 3:23.37 35.38 400m: 4:33.94 35.01

2. ROMERO GOMEZ, Jose Vicente 95 Club Soc Turis Natacio 4:59.06 16,00
50m: 32.37 32.37 150m: 1:44.02 36.43 250m: 3:00.78 38.70 350m: 4:20.95 39.90

100m: 1:07.59 35.22 200m: 2:22.08 38.06 300m: 3:41.05 40.27 400m: 4:59.06 38.11

3. MARRADES GOMEZ, Bernardo 94 C.N. Trencaones Alzira 5:00.70 14,00
50m: 31.81 31.81 150m: 1:45.34 37.74 250m: 3:03.25 39.06 350m: 4:22.84 40.08

100m: 1:07.60 35.79 200m: 2:24.19 38.85 300m: 3:42.76 39.51 400m: 5:00.70 37.86

4. CASAÑA CARRATALA, Ruben 94 Vila-Swim Fondistas Club Natac 5:03.99 13,00
50m: 35.02 35.02 150m: 1:52.30 39.32 250m: 3:10.72 38.94 350m: 4:28.09 38.42

100m: 1:12.98 37.96 200m: 2:31.78 39.48 300m: 3:49.67 38.95 400m: 5:03.99 35.90
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III Campeonato Autonómico Máster
Castellón, 14 - 15/1/2023

Prueba 1, Masc., 400m Libre, 25+

Clasificación AN Tiempo

5. PUERTO PALOMERO, Héctor 95 Vila-Swim Fondistas Club Natac 5:04.41 12,00
50m: 34.96 34.96 150m: 1:53.36 39.36 250m: 3:12.43 39.33 350m: 4:29.37 37.86

100m: 1:14.00 39.04 200m: 2:33.10 39.74 300m: 3:51.51 39.08 400m: 5:04.41 35.04

6. MOLINER GARCIA, Marc 97 C.N. Xirivella 5:08.05 11,00
50m: 34.25 34.25 150m: 1:51.69 38.14 250m: 3:11.31 39.70 350m: 4:31.92 39.36

100m: 1:13.55 39.30 200m: 2:31.61 39.92 300m: 3:52.56 41.25 400m: 5:08.05 36.13

25+, Fem.

1. DOPICO ESPADA, Clara 95 C.N. Mediterraneo Valencia 5:38.04 19,00
50m: 35.47 35.47 150m: 1:57.37 41.77 250m: 3:24.45 43.59 350m: 4:54.72 45.46

100m: 1:15.60 40.13 200m: 2:40.86 43.49 300m: 4:09.26 44.81 400m: 5:38.04 43.32

2. FALOMIR MARTI, Laura 95 C.N. Fanatic Swim Castellon 5:38.22 16,00
50m: 36.55 36.55 150m: 1:57.31 41.31 250m: 3:23.66 43.91 350m: 4:53.48 45.27

100m: 1:16.00 39.45 200m: 2:39.75 42.44 300m: 4:08.21 44.55 400m: 5:38.22 44.74

3. ESCRIVA CANTÓ, Laura 98 Club Natació Ondara 5:50.12 14,00
50m: 39.54 39.54 150m: 2:07.20 44.73 250m: 3:37.78 45.48 350m: 5:07.66 44.73

100m: 1:22.47 42.93 200m: 2:52.30 45.10 300m: 4:22.93 45.15 400m: 5:50.12 42.46

4. SEGARRA MEDINA, Clara 96 Cd.Un.Polit.Valencia 6:19.54 13,00
50m: 41.04 41.04 150m: 2:14.32 47.86 250m: 3:51.00 48.84 350m: 5:29.65 49.69

100m: 1:26.46 45.42 200m: 3:02.16 47.84 300m: 4:39.96 48.96 400m: 6:19.54 49.89

5. FORTEA CARO, Mar Yue 97 C.N. Mediterraneo Valencia 6:57.46 12,00
50m: 44.25 44.25 150m: 2:29.21 54.64 250m: 4:17.95 55.13 350m: 6:05.69 53.13

100m: 1:34.57 50.32 200m: 3:22.82 53.61 300m: 5:12.56 54.61 400m: 6:57.46 51.77

30+, Masc.

1. DE PACO ESCAMEZ, Adrian 91 C.N. Mediterraneo Valencia 4:40.70 19,00
50m: 32.35 32.35 150m: 1:42.21 35.23 250m: 2:53.77 35.75 350m: 4:05.97 35.99

100m: 1:06.98 34.63 200m: 2:18.02 35.81 300m: 3:29.98 36.21 400m: 4:40.70 34.73

2. LOPEZ CLIMENT, Guillermo 90 Cst-Cst Costa Azahar 4:42.23 16,00
50m: 31.92 31.92 150m: 1:41.61 35.23 250m: 2:52.77 35.66 350m: 4:06.08 36.69

100m: 1:06.38 34.46 200m: 2:17.11 35.50 300m: 3:29.39 36.62 400m: 4:42.23 36.15

3. RODRIGUEZ ARIÑO, Adrian 89 Vila-Swim Fondistas Club Natac 4:59.52 14,00
50m: 32.21 32.21 150m: 1:43.92 36.67 250m: 3:00.85 38.89 350m: 4:20.94 40.21

100m: 1:07.25 35.04 200m: 2:21.96 38.04 300m: 3:40.73 39.88 400m: 4:59.52 38.58

4. DÍAZ CASTAÑO, Christopher 91 Club Natación Elda Master 5:09.41 13,00
50m: 33.52 33.52 150m: 1:48.09 38.23 250m: 3:07.60 39.67 350m: 4:29.02 40.36

100m: 1:09.86 36.34 200m: 2:27.93 39.84 300m: 3:48.66 41.06 400m: 5:09.41 40.39

5. ARTES CAJA, Sergio 92 C.N. Master Naturaswim Petrer 5:24.44 12,00
50m: 31.58 31.58 150m: 1:46.57 38.96 250m: 3:10.31 42.63 350m: 4:39.83 45.42

100m: 1:07.61 36.03 200m: 2:27.68 41.11 300m: 3:54.41 44.10 400m: 5:24.44 44.61

6. IGUAL BAÑO, Carles 92 C.N. Fanatic Swim Castellon 5:36.08 11,00
50m: 37.01 37.01 150m: 1:59.53 41.91 250m: 3:24.91 43.32 350m: 4:53.37 44.46

100m: 1:17.62 40.61 200m: 2:41.59 42.06 300m: 4:08.91 44.00 400m: 5:36.08 42.71

7. FERRER BOIX, Juli 89 C. Sirenas Catarroja 6:27.82 10,00
50m: 42.95 42.95 150m: 2:22.81 51.50 250m: 4:06.54 51.49 350m: 5:43.43 47.12

100m: 1:31.31 48.36 200m: 3:15.05 52.24 300m: 4:56.31 49.77 400m: 6:27.82 44.39
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Prueba 1, 400m Libre

30+, Fem.

1. MARTI BLAZQUEZ, Mª Del Mar 91 C.N. Vila-Real 5:07.81 19,00
50m: 35.03 35.03 150m: 1:51.27 38.67 250m: 3:09.10 39.26 350m: 4:28.61 39.72

100m: 1:12.60 37.57 200m: 2:29.84 38.57 300m: 3:48.89 39.79 400m: 5:07.81 39.20

2. SALVADOR BOSCH, Blanca 89 Cd.Un.Polit.Valencia 5:34.56 16,00
50m: 36.84 36.84 150m: 2:01.76 43.63 250m: 3:27.62 42.75 350m: 4:53.40 42.46

100m: 1:18.13 41.29 200m: 2:44.87 43.11 300m: 4:10.94 43.32 400m: 5:34.56 41.16

3. PORTELA I VALLS, Sara 92 C. Valenciano 5:48.68 14,00
50m: 41.01 41.01 150m: 2:08.75 44.30 250m: 3:37.63 44.77 350m: 5:06.35 43.87

100m: 1:24.45 43.44 200m: 2:52.86 44.11 300m: 4:22.48 44.85 400m: 5:48.68 42.33

4. HERRERAS LOPEZ, Laura 93 C.N. Mediterraneo Valencia 6:10.23 13,00
50m: 37.93 37.93 150m: 2:05.88 45.65 250m: 3:42.63 48.69 350m: 5:21.95 49.64

100m: 1:20.23 42.30 200m: 2:53.94 48.06 300m: 4:32.31 49.68 400m: 6:10.23 48.28

5. TONNAIRE, Solene 93 Cd.Un.Polit.Valencia 6:18.13 12,00
50m: 38.73 38.73 150m: 2:08.33 46.42 250m: 3:45.90 48.72 350m: 5:27.50 50.97

100m: 1:21.91 43.18 200m: 2:57.18 48.85 300m: 4:36.53 50.63 400m: 6:18.13 50.63

6. CHINER PEIRO, Rosa Maria 92 C.N. Mediterraneo Valencia 7:02.82 11,00
50m: 44.83 44.83 150m: 2:27.43 53.06 250m: 4:16.28 54.28 350m: 6:07.73 55.68

100m: 1:34.37 49.54 200m: 3:22.00 54.57 300m: 5:12.05 55.77 400m: 7:02.82 55.09

Baja enf. NAVARRO TOVAR, Nora 89 C. Aquatic De Alicante -

35+, Masc.

1. GOZALVEZ ALFARO, Julio 88 C.N. Vila-Real 5:08.93 19,00
50m: 34.55 34.55 150m: 1:50.12 37.74 250m: 3:06.88 38.71 350m: 4:28.09 40.97

100m: 1:12.38 37.83 200m: 2:28.17 38.05 300m: 3:47.12 40.24 400m: 5:08.93 40.84

2. MAQUEDA SOLVES, Raúl 88 Cd.Un.Polit.Valencia 5:17.63 16,00
50m: 33.85 33.85 150m: 1:51.39 39.16 250m: 3:11.69 40.36 350m: 4:34.93 42.21

100m: 1:12.23 38.38 200m: 2:31.33 39.94 300m: 3:52.72 41.03 400m: 5:17.63 42.70

3. GREGORI SAVALL, Jaume 84 Cd.Un.Polit.Valencia 5:31.63 14,00
50m: 36.39 36.39 150m: 1:56.31 40.55 250m: 3:21.25 42.87 350m: 4:49.37 44.30

100m: 1:15.76 39.37 200m: 2:38.38 42.07 300m: 4:05.07 43.82 400m: 5:31.63 42.26

4. GOMIS RIBERA, Joan Baptista 84 C.N. Neptuno-L´alcudia 5:33.07 13,00
50m: 35.51 35.51 150m: 1:56.88 41.77 250m: 3:22.08 42.88 350m: 4:50.01 44.20

100m: 1:15.11 39.60 200m: 2:39.20 42.32 300m: 4:05.81 43.73 400m: 5:33.07 43.06

5. RODRIGUEZ SALVADOR, Miguel 88 Cd.Un.Polit.Valencia 5:40.51 -
50m: 36.78 36.78 150m: 2:01.26 43.15 250m: 3:29.08 43.88 350m: 4:57.47 43.73

100m: 1:18.11 41.33 200m: 2:45.20 43.94 300m: 4:13.74 44.66 400m: 5:40.51 43.04

6. SANZ VIDAL, Fernando 84 C.N. Delfin 6:34.11 11,00
50m: 41.36 41.36 150m: 2:17.88 50.01 250m: 4:02.24 52.86 350m: 5:44.72 50.64

100m: 1:27.87 46.51 200m: 3:09.38 51.50 300m: 4:54.08 51.84 400m: 6:34.11 49.39

DNS FERNANDEZ GONZALEZ, Ricardo 85 C.N. Albacora -

35+, Fem.

1. TORRES RODRIGUES, Marcella 87 C.N. Mediterraneo Valencia 5:49.22 19,00
50m: 37.13 37.13 150m: 2:01.63 42.98 250m: 3:31.11 45.02 350m: 5:04.70 47.22

100m: 1:18.65 41.52 200m: 2:46.09 44.46 300m: 4:17.48 46.37 400m: 5:49.22 44.52
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III Campeonato Autonómico Máster
Castellón, 14 - 15/1/2023

Prueba 1, Fem., 400m Libre, 35+

Clasificación AN Tiempo

2. ROCA PRATS, Laura 86 C.N. Fanatic Swim Castellon 6:37.71 16,00
50m: 43.05 43.05 150m: 2:19.56 48.96 250m: 4:01.05 50.83 350m: 5:45.20 52.12

100m: 1:30.60 47.55 200m: 3:10.22 50.66 300m: 4:53.08 52.03 400m: 6:37.71 52.51

40+, Masc.

1. LOPEZ DIAZ, Jose Manuel 83 Cd.Un.Polit.Valencia 4:15.36 19,00
Mejor Marca Autonómica

50m: 28.86 28.86 150m: 1:33.14 32.66 250m: 2:38.88 32.76 350m: 3:43.84 32.46
100m: 1:00.48 31.62 200m: 2:06.12 32.98 300m: 3:11.38 32.50 400m: 4:15.36 31.52

2. SOLER LLORCA, Carlos 82 C.N. Master Naturaswim Petrer 4:19.67 16,00
50m: 29.16 29.16 150m: 1:34.24 33.01 250m: 2:40.68 33.41 350m: 3:46.98 33.24

100m: 1:01.23 32.07 200m: 2:07.27 33.03 300m: 3:13.74 33.06 400m: 4:19.67 32.69

3. SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, Miguel Ángel 81 C.N. Master Naturaswim Petrer 4:32.64 14,00
50m: 30.74 30.74 150m: 1:38.85 34.58 250m: 2:48.66 34.88 350m: 3:58.67 35.03

100m: 1:04.27 33.53 200m: 2:13.78 34.93 300m: 3:23.64 34.98 400m: 4:32.64 33.97

4. SOLER LLORCA, Jose Maria 82 C.N. Master Naturaswim Petrer 4:36.49 -
50m: 30.77 30.77 150m: 1:39.59 34.79 250m: 2:49.76 35.18 350m: 4:01.61 35.99

100m: 1:04.80 34.03 200m: 2:14.58 34.99 300m: 3:25.62 35.86 400m: 4:36.49 34.88

5. CALVO GARCIA, Fernando 80 C.N. Sagunto Morvedre Master 4:36.56 12,00
50m: 31.86 31.86 150m: 1:41.58 34.91 250m: 2:51.74 35.14 350m: 4:02.27 35.48

100m: 1:06.67 34.81 200m: 2:16.60 35.02 300m: 3:26.79 35.05 400m: 4:36.56 34.29

6. ALONSO SANCHEZ, Vicente 80 C.N. Sagunto Morvedre Master 4:45.16 11,00
50m: 32.33 32.33 150m: 1:43.33 35.51 250m: 2:55.12 36.11 350m: 4:08.59 37.11

100m: 1:07.82 35.49 200m: 2:19.01 35.68 300m: 3:31.48 36.36 400m: 4:45.16 36.57

7. AUBERT, Julien 82 Cd.Un.Polit.Valencia 4:46.84 10,00
50m: 30.96 30.96 150m: 1:40.36 35.23 250m: 2:54.35 37.59 350m: 4:09.98 38.00

100m: 1:05.13 34.17 200m: 2:16.76 36.40 300m: 3:31.98 37.63 400m: 4:46.84 36.86

8. LLORET TOMÁS, Javier 80 Vila-Swim Fondistas Club Natac 4:47.09 9,00
50m: 32.49 32.49 150m: 1:43.96 36.05 250m: 2:57.70 37.32 350m: 4:12.48 37.21

100m: 1:07.91 35.42 200m: 2:20.38 36.42 300m: 3:35.27 37.57 400m: 4:47.09 34.61

9. LLOPIS ROCAMORA, Victor 82 Club Natación Elda Master 4:47.51 8,00
50m: 32.26 32.26 150m: 1:41.66 35.61 250m: 2:54.83 36.69 350m: 4:10.64 37.89

100m: 1:06.05 33.79 200m: 2:18.14 36.48 300m: 3:32.75 37.92 400m: 4:47.51 36.87

10. BOIX PALOMERO, Juan 80 C.N. Vila-Real 4:50.46 7,00
50m: 33.39 33.39 150m: 1:45.82 36.44 250m: 2:59.37 36.89 350m: 4:14.21 37.68

100m: 1:09.38 35.99 200m: 2:22.48 36.66 300m: 3:36.53 37.16 400m: 4:50.46 36.25

11. GALÍ DOMINGO, Gonzalo 81 Vila-Swim Fondistas Club Natac 5:04.47 6,00
50m: 34.09 34.09 150m: 1:49.37 37.95 250m: 3:07.42 39.08 350m: 4:26.49 39.02

100m: 1:11.42 37.33 200m: 2:28.34 38.97 300m: 3:47.47 40.05 400m: 5:04.47 37.98

12. CALVO PERALVO, Jesus 80 C. Valenciano 5:07.26 5,00
50m: 34.94 34.94 150m: 1:51.51 39.07 250m: 3:10.70 39.93 350m: 4:29.57 39.25

100m: 1:12.44 37.50 200m: 2:30.77 39.26 300m: 3:50.32 39.62 400m: 5:07.26 37.69

13. FERRÁNDEZ POLO, Manuel 80 C. Aquatic De Alicante 5:13.02 4,00
50m: 34.94 34.94 150m: 1:50.97 39.39 250m: 3:11.26 40.30 350m: 4:33.22 40.65

100m: 1:11.58 36.64 200m: 2:30.96 39.99 300m: 3:52.57 41.31 400m: 5:13.02 39.80

14. ARTAL GALBIS, Paco 81 C.N. Xativa 5:32.71 3,00
50m: 37.34 37.34 150m: 1:58.95 41.08 250m: 3:22.88 42.36 350m: 4:50.77 44.00

100m: 1:17.87 40.53 200m: 2:40.52 41.57 300m: 4:06.77 43.89 400m: 5:32.71 41.94
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15. MINGUEZ CUENCA, Guillermo 79 C.N. Picassent 5:35.23 2,00
50m: 37.51 37.51 150m: 2:00.44 42.19 250m: 3:25.71 42.30 350m: 4:53.29 44.02

100m: 1:18.25 40.74 200m: 2:43.41 42.97 300m: 4:09.27 43.56 400m: 5:35.23 41.94

16. ROSELLÓ AÑÓN, Alejandro 82 C.N. Valencia Masters Sedavi 5:44.08 1,00
50m: 36.77 36.77 150m: 2:02.42 43.53 250m: 3:31.07 44.51 350m: 5:00.92 44.47

100m: 1:18.89 42.12 200m: 2:46.56 44.14 300m: 4:16.45 45.38 400m: 5:44.08 43.16

17. GARGALLO BADENAS, Javier 82 C.N. Fanatic Swim Castellon 5:48.98 -
50m: 38.46 38.46 150m: 2:04.36 43.80 250m: 3:34.12 45.20 350m: 5:04.75 45.78

100m: 1:20.56 42.10 200m: 2:48.92 44.56 300m: 4:18.97 44.85 400m: 5:48.98 44.23

18. MATEU SANCHIS, Alvaro 81 Cd.Un.Polit.Valencia 6:12.28 -
50m: 40.80 40.80 150m: 2:14.75 48.18 250m: 3:52.49 49.42 350m: 5:27.12 47.11

100m: 1:26.57 45.77 200m: 3:03.07 48.32 300m: 4:40.01 47.52 400m: 6:12.28 45.16

40+, Fem.

1. DE MIGUEL GONZALEZ, Carolina 83 C.N. Fanatic Swim Castellon 4:46.05 19,00
Mejor Marca Autonómica

50m: 33.18 33.18 150m: 1:44.94 36.20 250m: 2:57.60 36.30 350m: 4:10.74 36.52
100m: 1:08.74 35.56 200m: 2:21.30 36.36 300m: 3:34.22 36.62 400m: 4:46.05 35.31

2. PUCHE RIBERA, Esther 79 C.N. Master Naturaswim Petrer 5:07.34 16,00
50m: 34.25 34.25 150m: 1:50.59 38.46 250m: 3:09.32 39.71 350m: 4:29.08 39.78

100m: 1:12.13 37.88 200m: 2:29.61 39.02 300m: 3:49.30 39.98 400m: 5:07.34 38.26

3. PASTOR CARDENAL, marina 83 C. Padel Arena Alicante 5:51.53 14,00
50m: 39.29 39.29 150m: 2:05.92 44.09 250m: 3:36.21 45.57 350m: 5:07.78 45.81

100m: 1:21.83 42.54 200m: 2:50.64 44.72 300m: 4:21.97 45.76 400m: 5:51.53 43.75

4. OJEDA ANDREU, Sara 83 C.N. Fanatic Swim Castellon 6:02.60 13,00
50m: 39.37 39.37 150m: 2:08.45 45.30 250m: 3:42.64 47.44 350m: 5:17.95 47.57

100m: 1:23.15 43.78 200m: 2:55.20 46.75 300m: 4:30.38 47.74 400m: 6:02.60 44.65

5. OLMOS RAMON, Maria 80 C.N. Valencia Masters Sedavi 6:17.35 12,00
50m: 41.26 41.26 150m: 2:13.39 47.42 250m: 3:50.89 49.04 350m: 5:29.29 49.26

100m: 1:25.97 44.71 200m: 3:01.85 48.46 300m: 4:40.03 49.14 400m: 6:17.35 48.06

6. IBAÑEZ FERRER, Rosa Maria 79 Vila-Swim Fondistas Club Natac 6:19.20 11,00
50m: 41.87 41.87 150m: 2:14.41 47.47 250m: 3:51.83 48.87 350m: 5:30.57 49.93

100m: 1:26.94 45.07 200m: 3:02.96 48.55 300m: 4:40.64 48.81 400m: 6:19.20 48.63

7. VIDAL CASTELLET, Isabel 81 Club Deportivo Nados Castellon 8:21.79 10,00
50m: 50.17 50.17 150m: 2:52.81 1:04.23 250m: 5:05.44 1:07.77 350m: 7:19.45 1:06.07

100m: 1:48.58 58.41 200m: 3:57.67 1:04.86 300m: 6:13.38 1:07.94 400m: 8:21.79 1:02.34

DSQ VARELA RIZO, Helena 83 C. Aquatic De Alicante 7:05.78 -
50m: 45.45 45.45 150m: 2:30.31 53.49 250m: 4:19.83 54.66 350m: 6:11.57 56.67

100m: 1:36.82 51.37 200m: 3:25.17 54.86 300m: 5:14.90 55.07 400m: 7:05.78 54.21

45+, Masc.

1. ROVIRA BODI, Juan Manuel 74 C.N. Fanatic Swim Castellon 4:37.74 19,00
50m: 31.25 31.25 150m: 1:39.14 34.40 250m: 2:50.07 35.68 350m: 4:01.96 36.08

100m: 1:04.74 33.49 200m: 2:14.39 35.25 300m: 3:25.88 35.81 400m: 4:37.74 35.78

2. MARCO SORIANO, Jose 78 C.N. Vila-Real 4:52.64 16,00
50m: 31.99 31.99 150m: 1:43.56 36.31 250m: 2:58.09 37.50 350m: 4:14.76 38.57

100m: 1:07.25 35.26 200m: 2:20.59 37.03 300m: 3:36.19 38.10 400m: 4:52.64 37.88
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3. MORENO SANZ, Sergio 76 Cd.Un.Polit.Valencia 4:57.91 14,00
50m: 33.05 33.05 150m: 1:46.37 36.73 250m: 3:01.68 38.14 350m: 4:19.39 39.32

100m: 1:09.64 36.59 200m: 2:23.54 37.17 300m: 3:40.07 38.39 400m: 4:57.91 38.52

4. PALACIOS ESPINOSA, Sergio 76 C.N. Fanatic Swim Castellon 5:22.40 13,00
50m: 36.03 36.03 150m: 1:56.45 40.47 250m: 3:19.19 41.76 350m: 4:42.55 41.41

100m: 1:15.98 39.95 200m: 2:37.43 40.98 300m: 4:01.14 41.95 400m: 5:22.40 39.85

5. CAÑIZO FILARDI, Francisco 75 C.N. Neptuno-L´alcudia 5:27.46 12,00
50m: 34.93 34.93 150m: 1:54.29 40.66 250m: 3:18.88 42.91 350m: 4:45.46 43.75

100m: 1:13.63 38.70 200m: 2:35.97 41.68 300m: 4:01.71 42.83 400m: 5:27.46 42.00

6. LAFOZ GARCÍA, Jorge 78 C.N. Albacora 5:28.03 11,00
50m: 35.60 35.60 150m: 1:58.21 41.56 250m: 3:23.04 42.46 350m: 4:48.34 42.64

100m: 1:16.65 41.05 200m: 2:40.58 42.37 300m: 4:05.70 42.66 400m: 5:28.03 39.69

7. FUENTES ALEIXANDRE, Vicente 77 Cd.Un.Polit.Valencia 5:28.82 10,00
50m: 37.09 37.09 150m: 1:58.25 41.30 250m: 3:22.71 42.19 350m: 4:48.20 42.81

100m: 1:16.95 39.86 200m: 2:40.52 42.27 300m: 4:05.39 42.68 400m: 5:28.82 40.62

8. ESTELLES CABELLO, Francisco Jose 75 Aquatic Horta Nord 5:36.89 9,00
50m: 36.58 36.58 150m: 1:58.61 41.93 250m: 3:25.75 43.71 350m: 4:54.78 44.42

100m: 1:16.68 40.10 200m: 2:42.04 43.43 300m: 4:10.36 44.61 400m: 5:36.89 42.11

9. HERNANDEZ HERNANEZ, Jose Maria 78 C.N. Picassent 5:41.58 8,00
50m: 35.71 35.71 150m: 1:57.97 41.86 250m: 3:24.63 44.19 350m: 4:54.74 45.28

100m: 1:16.11 40.40 200m: 2:40.44 42.47 300m: 4:09.46 44.83 400m: 5:41.58 46.84

10. ESCUDERO SÁNCHEZ, Toni 74 C. Valenciano 5:45.17 7,00
50m: 40.10 40.10 150m: 2:09.54 45.00 250m: 3:38.03 43.71 350m: 5:03.94 43.19

100m: 1:24.54 44.44 200m: 2:54.32 44.78 300m: 4:20.75 42.72 400m: 5:45.17 41.23

11. VILA ESTEBANEZ, Daniel 74 Cd.Un.Polit.Valencia 5:45.96 -
50m: 38.75 38.75 150m: 2:02.67 42.71 250m: 3:29.87 44.17 350m: 5:01.05 45.91

100m: 1:19.96 41.21 200m: 2:45.70 43.03 300m: 4:15.14 45.27 400m: 5:45.96 44.91

12. PEDRERO BONILLO, Luis Jose 77 Club Natació Ondara 5:47.99 5,00
50m: 38.14 38.14 150m: 2:04.78 44.09 250m: 3:33.58 43.75 350m: 5:03.13 44.73

100m: 1:20.69 42.55 200m: 2:49.83 45.05 300m: 4:18.40 44.82 400m: 5:47.99 44.86

13. BERNABEU ALGARRA, Luis 75 Club Deportivo Nados Castellon 6:42.49 4,00
50m: 43.55 43.55 150m: 2:22.96 50.57 250m: 4:05.95 52.29 350m: 5:51.21 52.72

100m: 1:32.39 48.84 200m: 3:13.66 50.70 300m: 4:58.49 52.54 400m: 6:42.49 51.28

Baja enf. TAMARIT I GIRAU, Ramon 78 C.N. Mediterraneo Valencia -

45+, Fem.

1. CERDAN GRAN, Angela 78 C.N. Master Naturaswim Petrer 4:52.68 19,00
Mejor Marca Autonómica

50m: 33.69 33.69 150m: 1:46.34 36.78 250m: 3:00.29 37.18 350m: 4:15.75 37.84
100m: 1:09.56 35.87 200m: 2:23.11 36.77 300m: 3:37.91 37.62 400m: 4:52.68 36.93

2. MARTI BRINES, Pilar 74 C.N.E. Gandia 5:28.40 16,00
50m: 37.10 37.10 150m: 1:59.02 41.51 250m: 3:23.76 42.30 350m: 4:47.89 41.89

100m: 1:17.51 40.41 200m: 2:41.46 42.44 300m: 4:06.00 42.24 400m: 5:28.40 40.51

3. RARO GARNES, Pilar 78 Cd.Un.Polit.Valencia 6:07.27 14,00
50m: 40.61 40.61 150m: 2:10.81 46.03 250m: 3:45.17 47.91 350m: 5:20.30 47.75

100m: 1:24.78 44.17 200m: 2:57.26 46.45 300m: 4:32.55 47.38 400m: 6:07.27 46.97
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4. MARTINEZ MARTI, Beatriz 78 C.N. Trencaones Alzira 6:45.87 13,00
50m: 45.80 45.80 150m: 2:27.62 51.62 250m: 4:08.66 50.14 350m: 5:53.64 53.40

100m: 1:36.00 50.20 200m: 3:18.52 50.90 300m: 5:00.24 51.58 400m: 6:45.87 52.23

DNS DE GRACIA GRAU, Maria Soledad 74 C. Valenciano -

50+, Masc.

1. ARGENTE CHECA, David 73 C.N. Valencia Masters Sedavi 4:50.25 19,00
50m: 32.65 32.65 150m: 1:45.08 36.28 250m: 2:59.36 37.20 350m: 4:14.29 37.15

100m: 1:08.80 36.15 200m: 2:22.16 37.08 300m: 3:37.14 37.78 400m: 4:50.25 35.96

2. DOMENE HERNÁNDEZ, Ricardo 70 C.N. Master Naturaswim Petrer 5:01.85 16,00
50m: 32.60 32.60 150m: 1:46.70 37.71 250m: 3:04.89 39.53 350m: 4:24.40 39.69

100m: 1:08.99 36.39 200m: 2:25.36 38.66 300m: 3:44.71 39.82 400m: 5:01.85 37.45

3. MARIN HARGREAVES, Miguel Angel 70 C. Padel Arena Alicante 5:11.36 14,00
50m: 32.98 32.98 150m: 1:50.22 39.28 250m: 3:11.13 40.37 350m: 4:31.90 40.41

100m: 1:10.94 37.96 200m: 2:30.76 40.54 300m: 3:51.49 40.36 400m: 5:11.36 39.46

4. PORTOLES GARCIA, Raul 72 Cst-Cst Costa Azahar 5:23.18 13,00
50m: 37.49 37.49 150m: 1:57.39 40.20 250m: 3:19.44 41.26 350m: 4:42.71 42.07

100m: 1:17.19 39.70 200m: 2:38.18 40.79 300m: 4:00.64 41.20 400m: 5:23.18 40.47

5. CAMBRONERO DOMINGUEZ, B. 69 C.N. Fanatic Swim Castellon 5:32.04 12,00
50m: 36.39 36.39 150m: 1:59.23 42.75 250m: 3:24.45 42.84 350m: 4:50.12 42.58

100m: 1:16.48 40.09 200m: 2:41.61 42.38 300m: 4:07.54 43.09 400m: 5:32.04 41.92

6. GUTIERREZ CAPISTRANO, Carlos Manuel72 C. Padel Arena Alicante 5:34.35 11,00
50m: 34.36 34.36 150m: 1:52.24 40.49 250m: 3:17.55 43.42 350m: 4:48.89 45.86

100m: 1:11.75 37.39 200m: 2:34.13 41.89 300m: 4:03.03 45.48 400m: 5:34.35 45.46

7. MORALES MALDONADO, Miguel Angel69 Cd.Un.Polit.Valencia 5:34.52 10,00
50m: 38.93 38.93 150m: 2:02.87 42.20 250m: 3:28.81 42.95 350m: 4:53.66 42.18

100m: 1:20.67 41.74 200m: 2:45.86 42.99 300m: 4:11.48 42.67 400m: 5:34.52 40.86

8. CARVAJAL LERA, Javier 69 C.N. Mediterraneo Valencia 5:36.22 9,00
50m: 36.96 36.96 150m: 2:00.58 42.54 250m: 3:27.59 43.75 350m: 4:54.58 43.13

100m: 1:18.04 41.08 200m: 2:43.84 43.26 300m: 4:11.45 43.86 400m: 5:36.22 41.64

9. VILLANUA MATA, Joaquin 71 Vila-Swim Fondistas Club Natac 5:39.57 8,00
50m: 38.38 38.38 150m: 2:02.72 42.83 250m: 3:30.50 43.79 350m: 4:58.33 43.87

100m: 1:19.89 41.51 200m: 2:46.71 43.99 300m: 4:14.46 43.96 400m: 5:39.57 41.24

10. SANTA MARCO, José Maria 73 C.N. Master Naturaswim Petrer 5:39.62 7,00
50m: 37.57 37.57 150m: 2:02.08 42.91 250m: 3:29.49 43.87 350m: 4:57.62 43.86

100m: 1:19.17 41.60 200m: 2:45.62 43.54 300m: 4:13.76 44.27 400m: 5:39.62 42.00

11. MARTI VICENT, Antonio 72 Cst-Cst Costa Azahar 5:41.15 6,00
50m: 37.91 37.91 150m: 2:02.54 42.78 250m: 3:28.64 43.18 350m: 4:56.86 44.74

100m: 1:19.76 41.85 200m: 2:45.46 42.92 300m: 4:12.12 43.48 400m: 5:41.15 44.29

12. BENEDITO LOPEZ, Miguel Angel 72 C. Valenciano 5:41.73 5,00
50m: 37.45 37.45 150m: 1:59.24 41.64 250m: 3:27.16 44.12 350m: 4:57.89 45.60

100m: 1:17.60 40.15 200m: 2:43.04 43.80 300m: 4:12.29 45.13 400m: 5:41.73 43.84

13. MAS GONZALEZ, Emilio 71 Club Soc Turis Natacio 5:45.39 4,00
50m: 37.77 37.77 150m: 2:02.31 42.88 250m: 3:29.12 43.29 350m: 4:59.55 45.84

100m: 1:19.43 41.66 200m: 2:45.83 43.52 300m: 4:13.71 44.59 400m: 5:45.39 45.84

14. HERNANDEZ HERNANDEZ, Bernardo 72 C.N. Picassent 5:59.81 3,00
50m: 39.56 39.56 150m: 2:09.18 45.94 250m: 3:42.09 46.75 350m: 5:15.76 46.31

100m: 1:23.24 43.68 200m: 2:55.34 46.16 300m: 4:29.45 47.36 400m: 5:59.81 44.05
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15. HERNÁNDEZ PARDO, JOSé RAFAEL 72 C. Valenciano 6:29.94 2,00
50m: 40.44 40.44 150m: 2:14.36 48.55 250m: 3:55.52 50.71 350m: 5:38.49 51.69

100m: 1:25.81 45.37 200m: 3:04.81 50.45 300m: 4:46.80 51.28 400m: 6:29.94 51.45

DNS CONESA BOU, Angel 72 C.N. Albacora -
Baja enf. JIMENEZ JAEN, Felix 72 C.N. Master Naturaswim Petrer -

50+, Fem.

1. FERNÁNDEZ DIAZ, Maria Isabel 70 C.N. Albacora 4:59.03 19,00
Mejor Marca Autonómica

50m: 33.49 33.49 150m: 1:47.64 37.75 250m: 3:04.55 38.32 350m: 4:21.48 38.42
100m: 1:09.89 36.40 200m: 2:26.23 38.59 300m: 3:43.06 38.51 400m: 4:59.03 37.55

2. GARCIA HERNANDEZ, Gemma 72 C. Padel Arena Alicante 5:32.48 16,00
50m: 37.83 37.83 150m: 1:59.94 41.73 250m: 3:24.39 42.38 350m: 4:50.21 43.04

100m: 1:18.21 40.38 200m: 2:42.01 42.07 300m: 4:07.17 42.78 400m: 5:32.48 42.27

3. NAVARRO SIMON, Esperanza 73 C. Valenciano 5:38.00 14,00
50m: 39.16 39.16 150m: 2:04.68 42.88 250m: 3:31.01 43.11 350m: 4:57.43 43.18

100m: 1:21.80 42.64 200m: 2:47.90 43.22 300m: 4:14.25 43.24 400m: 5:38.00 40.57

4. RUIZ MARTINEZ, Maria Josep 71 C. Valenciano 6:25.70 13,00
50m: 42.74 42.74 150m: 2:15.89 47.70 250m: 3:53.96 49.59 350m: 5:36.13 51.53

100m: 1:28.19 45.45 200m: 3:04.37 48.48 300m: 4:44.60 50.64 400m: 6:25.70 49.57

5. GOMEZ BURGUET, Amparo 70 Cd.Un.Polit.Valencia 6:29.00 12,00
50m: 43.50 43.50 150m: 2:18.67 48.42 250m: 3:59.96 51.11 350m: 5:41.32 50.48

100m: 1:30.25 46.75 200m: 3:08.85 50.18 300m: 4:50.84 50.88 400m: 6:29.00 47.68

6. JORDA LLONA, Edurne 71 C.N. Mediterraneo Valencia 6:30.17 11,00
50m: 42.84 42.84 150m: 2:19.54 49.18 250m: 3:59.64 50.31 350m: 5:41.22 50.27

100m: 1:30.36 47.52 200m: 3:09.33 49.79 300m: 4:50.95 51.31 400m: 6:30.17 48.95

7. LOPEZ BONO, Idoya 72 C.N. Trencaones Alzira 6:59.64 10,00
50m: 46.10 46.10 150m: 2:32.48 54.11 250m: 4:18.37 53.37 350m: 6:06.77 53.96

100m: 1:38.37 52.27 200m: 3:25.00 52.52 300m: 5:12.81 54.44 400m: 6:59.64 52.87

8. GONZÁLEZ WARLETA, Sofía 70 C.N. Valencia Masters Sedavi 7:21.20 9,00
50m: 46.06 46.06 150m: 2:36.62 56.68 250m: 4:30.61 56.56 350m: 6:27.18 58.50

100m: 1:39.94 53.88 200m: 3:34.05 57.43 300m: 5:28.68 58.07 400m: 7:21.20 54.02

Baja enf. ROCAMORA RODRIGUEZ, Ana Belen 73 C. Aquatic De Alicante -
Baja enf. GUARDIOLA MIRA, Maria José 72 C.N. Master Naturaswim Petrer -

55+, Masc.

1. GONZALEZ SANCHEZ, Ricardo 66 C.N. Mediterraneo Valencia 4:48.70 19,00
Mejor Marca Autonómica

50m: 33.39 33.39 150m: 1:45.21 35.98 250m: 2:57.93 36.76 350m: 4:11.82 37.08
100m: 1:09.23 35.84 200m: 2:21.17 35.96 300m: 3:34.74 36.81 400m: 4:48.70 36.88

2. DE LA VEGA DE ORDUNA, Alejandro 66 C. Padel Arena Alicante 5:11.31 16,00
50m: 35.48 35.48 150m: 1:54.09 39.93 250m: 3:14.14 39.92 350m: 4:33.56 39.67

100m: 1:14.16 38.68 200m: 2:34.22 40.13 300m: 3:53.89 39.75 400m: 5:11.31 37.75

3. MANZANET ANDRES, Gerard 64 Vila-Swim Fondistas Club Natac 5:17.59 14,00
50m: 35.45 35.45 150m: 1:52.99 39.65 250m: 3:14.31 41.05 350m: 4:37.09 41.35

100m: 1:13.34 37.89 200m: 2:33.26 40.27 300m: 3:55.74 41.43 400m: 5:17.59 40.50
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III Campeonato Autonómico Máster
Castellón, 14 - 15/1/2023

Prueba 1, Masc., 400m Libre, 55+

Clasificación AN Tiempo

4. ROJO MARCO, Jorge 65 C. Padel Arena Alicante 5:20.25 13,00
50m: 35.03 35.03 150m: 1:55.43 41.22 250m: 3:19.07 41.98 350m: 4:40.99 41.00

100m: 1:14.21 39.18 200m: 2:37.09 41.66 300m: 3:59.99 40.92 400m: 5:20.25 39.26

5. ESTIVALIS TORRENT, Enrique 68 C. Valenciano 5:50.83 12,00
50m: 41.99 41.99 150m: 2:08.93 43.44 250m: 3:38.22 44.55 350m: 5:07.73 44.28

100m: 1:25.49 43.50 200m: 2:53.67 44.74 300m: 4:23.45 45.23 400m: 5:50.83 43.10

6. LLOPIS DEVESA, Salvador 68 Club Natació Ondara 6:20.75 11,00
50m: 41.43 41.43 150m: 2:13.55 46.80 250m: 3:50.49 49.01 350m: 5:30.38 50.15

100m: 1:26.75 45.32 200m: 3:01.48 47.93 300m: 4:40.23 49.74 400m: 6:20.75 50.37

7. BAIXAULI SORIA, Carlos 66 C.N. Picassent 6:26.39 10,00
50m: 41.82 41.82 150m: 2:15.26 47.75 250m: 3:53.81 49.56 350m: 5:36.37 51.26

100m: 1:27.51 45.69 200m: 3:04.25 48.99 300m: 4:45.11 51.30 400m: 6:26.39 50.02

8. ALONSO VIDAL, Sergi 64 Club Natación Elda Master 6:56.46 9,00
50m: 45.66 45.66 150m: 2:30.61 53.98 250m: 4:18.79 53.25 350m: 6:06.68 53.37

100m: 1:36.63 50.97 200m: 3:25.54 54.93 300m: 5:13.31 54.52 400m: 6:56.46 49.78

9. MARTINEZ GARCIA, Jose 68 C.N. Fanatic Swim Castellon 6:59.03 8,00
50m: 46.64 46.64 150m: 2:27.89 51.14 250m: 4:14.93 53.89 350m: 6:05.43 55.12

100m: 1:36.75 50.11 200m: 3:21.04 53.15 300m: 5:10.31 55.38 400m: 6:59.03 53.60

Baja enf. SORIANO SEGUI, Jaime 65 C. Padel Arena Alicante -

55+, Fem.

1. BORJA MARTI DE VESES, Elena 67 Cd.Un.Polit.Valencia 6:14.96 19,00
50m: 41.97 41.97 150m: 2:16.00 47.49 250m: 3:51.06 47.47 350m: 5:26.89 48.03

100m: 1:28.51 46.54 200m: 3:03.59 47.59 300m: 4:38.86 47.80 400m: 6:14.96 48.07

2. PINTO SALVADOR, Mª Teresa 67 C.N. Albacora 6:30.33 16,00
50m: 45.44 45.44 150m: 2:25.18 49.95 250m: 4:03.97 49.73 350m: 5:43.21 49.45

100m: 1:35.23 49.79 200m: 3:14.24 49.06 300m: 4:53.76 49.79 400m: 6:30.33 47.12

3. CONEJOS SANZ, Elena 65 C. Valenciano 7:35.13 14,00
50m: 51.48 51.48 150m: 2:43.85 56.84 250m: 4:39.29 58.02 350m: 6:38.62 59.24

100m: 1:47.01 55.53 200m: 3:41.27 57.42 300m: 5:39.38 1:00.09 400m: 7:35.13 56.51

4. SEHEULT, Klara 65 C. Padel Arena Alicante 7:43.53 13,00
50m: 49.05 49.05 150m: 2:42.11 57.79 250m: 4:40.39 58.90 350m: 6:43.29 1:01.35

100m: 1:44.32 55.27 200m: 3:41.49 59.38 300m: 5:41.94 1:01.55 400m: 7:43.53 1:00.24

60+, Masc.

1. RUIZ CRESPO, Arturo 62 Club Natacio Denia 6:05.52 19,00
50m: 40.85 40.85 150m: 2:13.02 46.88 250m: 3:47.21 47.23 350m: 5:21.78 47.25

100m: 1:26.14 45.29 200m: 2:59.98 46.96 300m: 4:34.53 47.32 400m: 6:05.52 43.74

DNS SAEZ MILLÁN, Joaquín Salvador 63 C. Valenciano -

60+, Fem.

1. MARTINEZ PABLO, Ana Maria 60 C.N. Ferca-San Jose 5:52.06 19,00
Mejor Marca Autonómica

50m: 39.75 39.75 150m: 2:08.25 44.92 250m: 3:38.63 45.15 350m: 5:08.66 45.20
100m: 1:23.33 43.58 200m: 2:53.48 45.23 300m: 4:23.46 44.83 400m: 5:52.06 43.40
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III Campeonato Autonómico Máster
Castellón, 14 - 15/1/2023

Prueba 1, Fem., 400m Libre, 60+

Clasificación AN Tiempo

2. PRADO GIMÉNEZ, Rosario 62 C. Valenciano 7:50.66 16,00
50m: 51.06 51.06 150m: 2:48.91 59.81 250m: 4:51.24 1:00.91 350m: 6:52.16 59.58

100m: 1:49.10 58.04 200m: 3:50.33 1:01.42 300m: 5:52.58 1:01.34 400m: 7:50.66 58.50

65+, Masc.

1. LLOP RAMOS, Juan Miguel 57 Vila-Swim Fondistas Club Natac 6:46.74 19,00
50m: 39.69 39.69 150m: 2:16.55 50.71 250m: 4:03.76 53.75 350m: 5:53.57 54.76

100m: 1:25.84 46.15 200m: 3:10.01 53.46 300m: 4:58.81 55.05 400m: 6:46.74 53.17

75+, Masc.

Baja enf. NEBOT SANCHIS, Vicent 46 C.N. Valencia Masters Sedavi -

75+, Fem.

1. GOMEZ NOYA, Josefa 48 C.N. Delfin 8:49.65 19,00
50m: 55.32 55.32 150m: 3:02.47 1:05.89 250m: 5:16.27 1:07.05 350m: 7:37.34 1:12.10

100m: 1:56.58 1:01.26 200m: 4:09.22 1:06.75 300m: 6:25.24 1:08.97 400m: 8:49.65 1:12.31

Prueba 2 Masc., 100m Braza AG 20 - 119
14/01/2023 - 18:00 Resultados

Clasificación AN Tiempo

20+

1. FIOCCA-PAGLIA, Fernando 99 C.N. Ferca-San Jose 1:10.64 19,00
50m: 33.59 33.59 100m: 1:10.64 37.05

2. CAMBRONERO BALAGUER, Pablo 03 C.N. Fanatic Swim Castellon 1:17.74 16,00
50m: 37.09 37.09 100m: 1:17.74 40.65

3. CALVO LOPEZ, Ismael 99 C.N. Mediterraneo Valencia 1:19.30 14,00
50m: 35.56 35.56 100m: 1:19.30 43.74

4. CURTO PAYA, David 99 C.N. Benicarlo 1:21.33 13,00
50m: 38.17 38.17 100m: 1:21.33 43.16

5. VICENT TUÑAS, Guillermo 99 C. Valenciano 1:28.13 12,00
50m: 41.49 41.49 100m: 1:28.13 46.64

DSQ REQUES PARRA, Alejandro 03 Cd.Un.Polit.Valencia 1:29.15 -
50m: 41.10 41.10 100m: 1:29.15 48.05

25+

1. SAEZ MOLINA, Samuel 95 C.N. Mediterraneo Valencia 1:15.47 19,00
50m: 34.15 34.15 100m: 1:15.47 41.32

2. LLOPIS GARCIA, Raul 97 Cst-Cst Costa Azahar 1:18.22 16,00
50m: 36.13 36.13 100m: 1:18.22 42.09

3. MARI GUAITA, Bernabe 97 C.N. Xirivella 1:19.75 14,00
50m: 37.48 37.48 100m: 1:19.75 42.27
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III Campeonato Autonómico Máster
Castellón, 14 - 15/1/2023

Prueba 2, Masc., 100m Braza, 25+

Clasificación AN Tiempo

4. MARRADES GOMEZ, Bernardo 94 C.N. Trencaones Alzira 1:22.39 13,00
50m: 39.27 39.27 100m: 1:22.39 43.12

5. UNCIO VEYRAT, Jorge 94 Cd.Un.Polit.Valencia 1:25.73 12,00
50m: 39.90 39.90 100m: 1:25.73 45.83

6. LLÁCER DIEGO, Javier 97 C.N. Xativa 1:27.40 11,00
50m: 42.06 42.06 100m: 1:27.40 45.34

Baja enf. ESPINOSA TRULL, Marius 96 C.N. Xuquer -

30+

1. ALDABE BOMSTAD, Oscar 90 C. Padel Arena Alicante 1:07.49 19,00
50m: 31.89 31.89 100m: 1:07.49 35.60

2. MINA LORENZO, Pedro 91 C.N. Mediterraneo Valencia 1:13.37 16,00
50m: 32.56 32.56 100m: 1:13.37 40.81

3. RODRIGUEZ ARIÑO, Sergio 89 Vila-Swim Fondistas Club Natac 1:14.27 14,00
50m: 34.67 34.67 100m: 1:14.27 39.60

4. APARISI MORATO, Joaquin 89 C.N. Trencaones Alzira 1:16.13 13,00
50m: 34.79 34.79 100m: 1:16.13 41.34

5. MOLINA LOPEZ, Joaquin 93 C.N. Xativa 1:18.10 12,00
50m: 36.97 36.97 100m: 1:18.10 41.13

6. ROS PÉREZ, Enrique 89 C.N. Mediterraneo Valencia 1:19.93 11,00
50m: 36.50 36.50 100m: 1:19.93 43.43

7. MUÑOZ RUIZ, Jaime Dairon 91 C. Valenciano 1:21.02 10,00
50m: 37.40 37.40 100m: 1:21.02 43.62

8. JIMÉNEZ IBÁÑEZ, Manuel 91 Cd.Un.Polit.Valencia 1:29.64 9,00
50m: 42.60 42.60 100m: 1:29.64 47.04

9. BENAVENT BENAVENT, Antonio 89 C.N. Picassent 1:33.89 8,00
50m: 44.23 44.23 100m: 1:33.89 49.66

10. TORLA CEPRIA, Carlos 92 Cst-Cst Costa Azahar 1:36.51 7,00
50m: 45.70 45.70 100m: 1:36.51 50.81

35+

1. QUILES SAEZ, Vicente 86 C.N. Master Naturaswim Petrer 1:13.99 19,00
50m: 34.33 34.33 100m: 1:13.99 39.66

2. ZAYAS PLAZA, Luis 86 Aquatic Horta Nord 1:17.46 16,00
50m: 36.63 36.63 100m: 1:17.46 40.83

3. COSTA MARCO, Joaquin 86 C.N. Ferca-San Jose 1:21.44 14,00
50m: 38.11 38.11 100m: 1:21.44 43.33

4. PEDROSA JURADO, Micael 84 C.N. Master Naturaswim Petrer 1:22.71 13,00
50m: 38.05 38.05 100m: 1:22.71 44.66

5. VELEZ PATINO, Daniel 84 Vila-Swim Fondistas Club Natac 1:28.40 12,00
50m: 41.42 41.42 100m: 1:28.40 46.98

6. AHUMADA NAVALON, Artur 87 C.N. Xativa 1:34.39 11,00
50m: 43.22 43.22 100m: 1:34.39 51.17
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III Campeonato Autonómico Máster
Castellón, 14 - 15/1/2023

Prueba 2, Masc., 100m Braza, 35+

Clasificación AN Tiempo

7. SANZ VIDAL, Fernando 84 C.N. Delfin 1:35.81 10,00
50m: 45.25 45.25 100m: 1:35.81 50.56

8. ANDRES GARCIA, Alberto David 87 C.N. Fanatic Swim Castellon 1:42.72 9,00
50m: 47.90 47.90 100m: 1:42.72 54.82

40+

1. LÓPEZ ESTELLÉS, Alberto 81 Cd.Un.Polit.Valencia 1:10.84 19,00
50m: 33.41 33.41 100m: 1:10.84 37.43

2. IBAÑEZ MONLEON, Javier 81 Cd.Un.Polit.Valencia 1:11.16 16,00
50m: 32.84 32.84 100m: 1:11.16 38.32

3. ARROCHA LOPEZ, David 79 C.N. Fanatic Swim Castellon 1:11.34 14,00
50m: 34.42 34.42 100m: 1:11.34 36.92

4. TAMARIT CARRETERO, Valero 81 C.N. Fanatic Swim Castellon 1:12.03 13,00
50m: 33.64 33.64 100m: 1:12.03 38.39

5. OLIVER ESTUDILLO, Jose Miguel 82 C.N. Valencia Masters Sedavi 1:14.39 12,00
50m: 34.75 34.75 100m: 1:14.39 39.64

6. SANCHEZ ROMERO, Lorenzo 80 C.N. Valencia Masters Sedavi 1:17.69 11,00
50m: 35.66 35.66 100m: 1:17.69 42.03

7. ARANEGA DE LAMO, Victor 80 Club Deportivo Nados Castellon 1:23.07 10,00
50m: 39.89 39.89 100m: 1:23.07 43.18

8. FERNÁNDEZ NOHALES, Pedro 81 Cd.Un.Polit.Valencia 1:39.66 -
50m: 46.84 46.84 100m: 1:39.66 52.82

45+

1. YERPES MURGUI, Juan Carlos 77 Aquatic Horta Nord 1:10.50 19,00
Mejor Marca Autonómica

50m: 32.88 32.88 100m: 1:10.50 37.62

2. RODADO LOPEZ, Antonio 77 Club Deportivo Nados Castellon 1:15.75 16,00
50m: 35.88 35.88 100m: 1:15.75 39.87

3. VILCHES DEL CASTILLO, Alejandro 78 C.N. Trencaones Alzira 1:17.38 14,00
50m: 36.55 36.55 100m: 1:17.38 40.83

4. ALBALADEJO RODRIGUEZ, Antonio 74 Club Natació Ondara 1:19.22 13,00
50m: 37.80 37.80 100m: 1:19.22 41.42

5. BUFORN RAMIREZ, Jose Manuel 75 C. Aquatic De Alicante 1:25.24 12,00
50m: 40.08 40.08 100m: 1:25.24 45.16

6. QUILEZ REOLID, Jose Manuel 77 C. Aquatic De Alicante 1:31.94 11,00
50m: 42.39 42.39 100m: 1:31.94 49.55

7. IGLESIAS MORENO, Oscar 74 C. Valenciano 1:34.57 10,00
50m: 43.90 43.90 100m: 1:34.57 50.67
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III Campeonato Autonómico Máster
Castellón, 14 - 15/1/2023

Prueba 2, Masc., 100m Braza

50+

1. ASENSI ALCANTARA, Alejandro 73 C. Aquatic De Alicante 1:19.81 19,00
50m: 37.39 37.39 100m: 1:19.81 42.42

2. GUERRA SANTIAGO, Carlos 71 C.N. Fanatic Swim Castellon 1:20.91 16,00
50m: 38.31 38.31 100m: 1:20.91 42.60

3. ZARAGOZA GOMEZ, Jorge 69 C. Padel Arena Alicante 1:21.66 14,00
50m: 38.42 38.42 100m: 1:21.66 43.24

